&

& symbolis
32.

postoli prophetiam Apocal.
32 Dum quedam suscipitis, cur temerè abijcitis cætera? An non eiusdem sunt authoris S. Spiritus? an non in cõcilijs generalibus Catholicæ Christi ecclesiæ præscripta? At ne illa quidem verbis iactata tria Symbola, Apostolorum nimirum Nicenum & Athanasianum suscipitis integra, aut vniuersa, quia in sensum alienum deprauatis, & verbis adulteratis, ubique vocem Catholicam peruertentes in Christianam, vt inferius sua querimonia vobis demonstrat Ecclesia.

clarè expressa,
33.

33. Atqui nos Christiani Catholico gaudentes nomine dicimus iuxta D. Pauli Canonem 2. Phil. 2. seruanda & obtinenda omnia, quæ non modò clarè illic sunt expressa: sed & quæ inde sunt deriuata, & non scriptis adeò traditionibus certò Apostolicis comprehensa.

Atq; in Catholica ecclesia semper prudentib⁹, exercitatis & cre- dentibus Christianis fuit intel lectum. 34. Rogamus etiã deum toto cor-

34. Hoc ipsum et nos ingenuè non modò profiteamur, sed indubitatis irrefragabiliū PP. nostrorum Orthodoxorum testimonijs luce meridiana clarius toti orbi iam pridem demonstramus.

35. At qua, obsecro, consciende,

de,

de, ut nos i-
ta regat &
custodiat p-
pitius 35.

ut nos in sua
veritate, 36.

& vera Ca-
tholica Ec-
clesia 37.

semper ma-
neamus. 38.

tia: cum scientes prudentes charissi-
mum ecclesiae vniuersae apostolicae atq;
Catholicae corpus letifero dilanietis
deme, atq; sacrilegè diuellatis, la-
ceretis, occidatis, deuoretis schisma-
te?

36 De hac nos contendimus, penes
nos veram Orthodoxorum P.P. per-
manere doctrinae apostolicae senten-
tiam: quam vos quisq; suo prohibita
innouatis, permutatis, & aliter doce-
tis: quā ab initio fuit Catholicae Chri-
stianae ecclesiae ab apostolis & suc-
cessoribus traditum.

37 At qui eā iam variè à vobis disse-
ctā deseruistis, noua quisq; sibi fingē-
tes euangelia à Christianorum me-
moriam semper inaudita, uti Lutherus
gloriat de sua fide illa speciali in
suis conuualibus sermonibus.

38 Hanc posteaquam tot per annos
deseruistis altare cōtra altare sacri-
lego studio erigentes, & à toto Chri-
sti corpore, quod Catholicè cōplecti-
tur & Latinos, & Graecos, Arme-
nios, Syros, & ceteras Christiani or-
bis nationes, quā fronte optatis in
ea permanere, quā funesto diuulstis
schismate, atq; internecino vulnere
non solum crudeliter sauciaffis: sed
immaniter etiam, adeoq; exitialiter
dilaniasffis?

Sed haec ex illis haecenus. Itaq; ex te-
stimonijis Protestantium, qui haud postre-
mi

mi apud eos sunt loci, modò recitatis equidè satis superq; pio Christianæ Concordiæ amatori liquere arbitror, non leuem, nec futilè Catholicis esse conciliandæ cum fratribus nostris Protestantibus concordæ spem: quam verbis ita discretis profiteri, imo candidè offerre, à deoq; ardenti Zeli non vulgaris cupiditate optare non dubitarint.

Sed nūc & reliqua expendamus, quæ *CAP. 25.*

ad eundem sperandæ cum Protestantib⁹ in vnitæte fidei Apostolicæ atq; Catholicæ tandem reconciliationis scopum faciunt. Sperauerant Protestantium quidam haud obscuri nominis magnum suis nouatis dogmatibus patrociniū apud Græcos capitali schismate à vero Christi corpore perniciosè dissectos atque exitialiter diuisos sese inuenturos; ideoq; misso abhinc triennio ad eos legato Stephano Gherlachio, suæ Confessionis Augustanæ approbationem à Patriarcha Constantinopolitano, alijsq; aliquot precibus, & precio ambierunt.

Legatio Protestantium aliquot ad Græcos super sua Confessionis Augustanæ approbatione: sed sua frustrati spe, cum illam capitibus plurimis Græci iam nūc dānarunt Catholicis consentaneæ.

Laudanda cum primis isthæc inuestigandæ Christi veritatis ratio, sedula prorsus ac verè solers; qua Protestantes nostri ad suum deriuatæ in Germanos Euāgelicæ doctrinæ fontem censue-

sue-

fuerunt recurrédum; vnde purior fluat
 caelestis huius laticis liquor. A. Græcis
 enim suam sese accepisse aiunt Euange-
 lij doctrinam. Quod vt cum Historiæ
 veritate scribat iste Historiarum pro-
 fessor David Chythræus, alibi veniet
 diffusius excutiendum. Habent quidam
 D. Crescentem Moguntia; D. Kilianum
 Franciæ nostræ Orientalis Apostolum;
 & vnum, aut fortè alterum Græcum a-
 libi: sed an non Roma miserum? aut ex
 Scotia Rom. Ecclesiæ filia, & Saxonia
 transmarina, nunc ab Anglo-saxonibus
 Anglia, destinatum? an non diui Euche-
 rius, Valerius, Maternus primi Germa-
 niarum Apostoli Roma fuere à D. Pe-
 tro nobis Germanis destinati? Sed cur
 hanc veram & nobilissimam, more de-
 generum detestetur, immo inuidè vitet
 originem, ac solidam Euangelij veri in
 ipsos vsque Cymeros propagationem
 Chythræus, nulli obscurum fuerit, cui
 mens constat sana; neque Cymerijs istis,
 ne dicam Aegyptijs obfusa inuidiæ aut
 adulationis nebulis. Si enim hos agno-
 scerent Euangelij nostri Christiani Ger-
 manis nostris maioribus initiò adnun-
 ciati factores, ecquid haberent latibuli
 callidæ istæ vulpeculæ, vineam Domini

Sa-

*Chythræus
 falsi arguitur
 de vera Reli-
 gionis Christia-
 næ apud Ger-
 manos origi-
 ne.*

*Fol. 40. episto-
 larum de Ec-
 clesijs Græco-
 rum.*

*Vide Auenti-
 um lib. 2. An-
 naliū.*

Sabaoth demolientes, fraudulentèque æternæ simpliciorum fratrum & indoctorum hominum salutis Sathanica referti inuidia insidiantes? Intento enim ceu ad fontem digito, impuri ipsorum è vestigio deprehenderentur riuuli, execrando humanæ doctrinæ fermento impurati, immo virulento Babylonici illius calicis pharmaco infecti, atque sua ab origine pestilenter deprauati.

Dum autè accuratius nostrates schismatici apud Græcos schismaticos inuestigant, num apud ipsos quandam inueniant suorum nouatorum dogmatum concordiam, En tibi, Do. Imperator A. illis profus vsuuenit, quod vulgato fertur prouerbio, Turdus sibi malum cacat. Perquirentes enim peregrina discordiæ suæ Sathanicæ firmamenta & inuicta præsidia quæ nobis Catholicis ad fuestam suam discordiam porrò infalcius confouendam ceu Aiacis clypeum obijcerent (en tibi eximiam veritatis vim!) factum est vt sua præpostera diligentia nobis tuendæ Catholicæ nostræ fidei inuicta pepererint tela; immo vitricia ex Hostibus in manus nobis contra se ipsi tradiderint arma.

CAP. 26.

*Protestantes
se ipsi suo ingu-
lant gladio dñi
à Græcis sui
Schismatis
argumenta pe-
tunt: qui no-
bis Catholicis
contra ipsos
suffragantur.*

Siquidem ex epistolis dudū per Dauidem

*De statu Ec-
clesiarum per
Graciã Libel-
lus Da. Chy-
træi Catholi-
cis est vitiosi-
mus cõtra Pro-
testantes ipsos.
A. fol. 30. &
59.
B. fol. 17. ex
Liturgia Bas.
& Chryf.
C. 12. et. 20. 59
D. 20.
E. 20. & 21.
F. fol. 14. et 20
G. 18. & 59.
H. fol. 59.
I. fol. 58. et 73.*

uidem Chythreum de Ecclesiarum sta-
tu per Graciam in lucem emissis liquet
Græcos, Armenos, & Orientales nobis
Catholicis in plerisque omnibus cõsen-
tire, atque ipsos Protestantes nouatæ sue
doctrinæ nobiscum concorditer condẽ-
nare, potiss. A. de S. Eucharistiæ adorati-
one; B. de diuina mystici panis in Sacra-
mento transsubstantiatione; C. de pia SS.
inuocatione; D. de religiosa pro Mortu-
is oratione; E. atque Christiani sacrificij
oblatione. F. de iustificatione, G. atque
de tertio animarum loco, siue is Latinis
purgatorium siue, Græcis Cathæterion,
siue carcer, siue exilium, aut alia deniq;
voce dicatur, tenebrarum siue irrequiei
locus. H. Sic & de Ecclesiæ autoritate,
I. atque bonis operibus ad salutem ne-
cessarijs nouo isti Protestantium aduer-
santur Euangelio.

Hæc autem potissima ferè omnia cõ-
trouersa dogmata imprudens nobis Chy-
threus ille præclarus Theologus Cathe-
drarius dedit haud mediocriter confir-
matoria, dum istas Græcanicarum Ec-
clesiarum reliquias suis concorditer ma-
gistris vetustioribus, & antiquis Ortho-
doxis nostris Patribus orbi demonstrat
nobis Catholicis ad amissimã conspirã-
tibus

tibus in vnam Christi fidem animis consentire.

Sperauerat quidem Chytreus iste infælix Danus sese discordiæ nostræ vtrisque perniciosæ frigidam suffusurum; si Græcos suis Protestantium probare posset concorditer docere dogmatibus: sed deus opt. pacis Christianæ author, & concordiæ Euangelicæ custos, fautor, & tutor infestum eius studium nobis in lōgè locupletissimum conuertit lucrum, atq; hostilia eius tela in misellum istius infælicissimi Christianæ Concordiæ osoris retorfit caput. Conatur quidem & maledicis verbis, & crassioribus, immò imperitioribus, ne dicā impudētioribus sophismatibus eludere, quæ ad vnanimem Græcorum saniorum nobiscum concordiam faciunt: sed hoc ipso suam infælix demonstrat aut imperitiam, quòd veteres Græcos P. P. non legerit, siue lectos intelligere neglexerit: aut malitiā; quòd manifestam ipsorum doctrinam nobis per omnia cōsentaneam dolo malo dissimularit. Si quidem frigidè cauillando & falsas coniecturas temerè, immo planè stolidè cumulando illa conatur ridiculus eludere; vt de illa D. Basilij aurea Liturgia, sicuti & D. Chrysofomi: quā